[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                                            №

О внесении изменений в постановление администрации округа
от 7 ноября 2023 года № 1670 «О Политике в отношении обработки и обеспечения безопасности персональных данных в администрации Усть-Кубинского муниципального округа»

В соответствии со ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подпункт 7.5 раздела 7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Установленный на официальном сайте Усть-Кубинского муниципального округа (https://35ust-kubinskij.gosuslugi.ru) счётчик сервиса Яндекс.Метрика настроен в соответствии с рекомендациями Яндекса (https://yandex.ru/support/metrica/general/confidential-data.html) и не передаёт идентификационную информацию посетителей сайта, в том числе IP адрес, в сервис Яндекс.Метрика. В отчёты передаётся только ClientID в соответствии с документацией Яндекса - Идентификатор уникального посетителя сайта, который сервис Яндекс.Метрика создает автоматически. Этот идентификатор — анонимный. Сервис Яндекс.Метрика предоставляет обезличенную информацию о посещаемости сайта (https://yandex.ru/support/metrica/general/cookie-usage.html). Для учета посетителей Метрика использует анонимные идентификаторы браузеров, которые сохраняются в cookie, а также в localStorage-свойства. Параметры посетителей, содержащие персональные данные, в том числе UserID, установленным на официальном сайте сервисом Яндекс.Метрики, не собираются и не передаются.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности главы округа первый заместитель главы округа

                                              А.О. Семичев

image1.png